ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº004/2024

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM
RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO). ART. 6º, INCISOS: I.

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA – GO, pessoa
jurídica de direto público interno, inscrito no CNPJ nº
02.056.760/0001-46, em conformidade com os recursos do
Governo Federal, repassados pelo Ministério da Cultura por
meio da COMPLEMENTAR Nº195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO). torna público oEdital de Chamamento Público
Nº 004/2024, visando àseleção de projetos culturais áudio
visual voltados ao fomento e execução de ações culturais no
município.
O presente edital foi elaborado com base naLei nº 195/2022, de
08 de julho de 2022, e de acordo com osDecretos nº 11.453,
de 11 de maio de 2023, e Decreto Regulamentador nº
11.525/2023. Nesta iniciativa, estão garantidas medidas que
promovem ademocratização, desconcentração,
descentralização e regionalizaçãodos investimentos culturais,
além da implementação deações afirmativas, conforme as
diretrizes do referido decreto.
As inscrições podem ser realizadas eletronicamente via e-mail
oficial sec.educacao@cachoeiraalta.go.gov.br ou
presencialmente na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura de Cachoeira Alta - Goiás. Praça Adelino Paula de
Oliveira nº 116, Centro. Fone (64) 3654-1417, ramal 209. CEP:
75.870-000. Das 8:00 horas do dia 13/11/2024 até às 17:00
horas do dia 20/11/2024

SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA
Secretaria de Gestão Administrativa e Planejamento

Publicado por:
Nathalia Vieira de Freitas

Código Identificador:143BDD65

Matéria publicada no Diario Municipal de Goiás no dia
13/11/2024. Edição 3241
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/agm/